
长沙航空职业技术学院 
航空发动机实训中心改造工程招标公告 

 

一、项目概况 

（一）审批、核准或备案情况 

项目名称长沙航空职业技术学院航空发动机实训中心

改造工程，项目审批、核准或备案机关名称 \批文名称及编

号\，项目业主\招标人为长沙航空职业技术学院，主要建设

内容：航空发动机实训中心改造工程，项目总投资为

2519588.75 元，项目已具备招标条件，现对该项目的施工进

行公开招标。 

（二）招标项目概况 

1.招标项目名称：长沙航空职业技术学院航空发动机实

训中心改造工程 

2.建设地点：长沙航空职业技术学院跳马校区内 

3.项目基本情况： 

（1）拆除搬迁工程。拆除原公物仓隔墙，将航材库房

及公物仓内物品搬迁至厂房西侧临时用房。 

（2）建筑工程。新建钢结构房屋二层，屋面为不上人

无雨雪荷载屋面。建筑面积 1152 平方米，一层层高 5 米，

二层层高 3.6 米。 

（3）装饰装修工程。屋面防水修缮，增设通风采光气

楼；厂房实训教学区域地面采用镜面水磨石地面，厂房后临

时仓库采用普通水磨石地面；大门更换为电动卷闸门，窗户



进行修缮。 

（4）安装工程。电源按照需求进行预留，安装配电箱，

主电缆暂不更换；水源对原有洗手池进行翻新；气源引自数

控机加实训中心后的空压机房；照明采用 LED 光源，保证照

度；厂房内安装大功率吊扇；安装 5t 行吊，覆盖大部分场

内区域。详见图纸及清单。 

4.标段划分：本项目划分为一个标段 。 

（三）工期要求：施工工期为 60 天。  

（四）招标范围：具体以招标人提供的设计图纸和工程

量清单中所包含的施工项为准。 

（五）保修要求：按建设部[2000]80 号令相关规定保修。 

（六）质量标准：达到现行国家有关工程施工验收规范

和标准的合格要求。 

二、资格要求 

1.具有独立法人资格并依法取得企业营业执照，营业执

照处于有效期。 

2.具备住房城乡建设主管部门颁发的建筑工程施工总

承包三级及以上资质，安全生产许可证处于有效期。 

3.拟任项目经理具备建筑工程专业贰级及以上注册建

造师执业资格，具备项目负责人安全生产考核合格证书。 

4.本次招标不接受联合体投标。 

5.类似工程业绩要求：不作为资格条件 

6.其他要求： 

（1）与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法



人、其他组织或者个人，不得参加投标。单位负责人为同一

人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段

投标或者未划分标段的同一招标项目投标。 

（2）根据湘建建〔2020〕208 号文件的要求，投标人须

在投标文件的投标函中提供施工项目部关键岗位人员配备

的书面承诺，在工程实施时根据项目需要配备到位，并及时

到招标人处备案。 

三、资格审查     

采用资格后审方式。 

四、评标办法 

本招标项目评标办法采用：综合评估法。 

五、招标文件的获取 

请从 2026 年 01 月 16 日～2026 年 01 月 23 日 17:00 时

止（北京时间，下同）通过电子邮件形式领取招标文件、图

纸及工程量清单，领取招标文件、图纸及工程量清单所需资

料扫描件（①公司营业执照、资质证书、安全生产合格证复

印件；②项目负责人建造师执业证书、生产考核合格证书、

近三个月社保证明材料复印件；③法定代表人授权委托书、

本人二代身份证（复印件均需加盖投标人公章））和联系人

名称、联系方式至 360651846@qq.com。招标文件售价 600 元，

未购买招标文件的无投标资格。 

六、投标文件的递交 

1.投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）及

开标时间为 2026 年 02 月 06 日 14 时 00 分，地点为湖南省



招标有限责任公司十二楼开标厅。 

2.逾期送达的或者未送达指定地点或未按要求密封和

加写标记的投标文件，或投标人未按本项目招标公告规定获

取招标文件的，招标人将拒收。 

3.投标人拟任本项目的项目负责人须亲自到场参加投

标,授权委托代理人必须为拟任本项目的项目负责人，开标

时予以查验。 

七、发布公告的媒介 

本次招标公告同时在《中国招标投标公共服务平台》

（ http://www.cebpubservice.com/ ）、 湖 南 招 标 网

（http://116.162.218.54:8081/)、长沙航空职业技术学院

官网（http://www.cavtc.cn/）上发布。 

八、行政监督 

本次招标项目招标投标监督机构为长沙航空职业技术

学院纪检。 

九、其它 

省外入湘企业应在“湖南省住房和城乡建设网”进行基

本信息登记。 

十、联系方式 

招标人：长沙航空职业技术学院 

地  址：长沙市雨花区跳马镇田心桥 

联系人：左老师 

电  话：15243686343 

招标代理机构：湖南省招标有限责任公司 

http://www.cebpubservice.com/
http://116.162.218.54:8081/)


地  址：长沙市湘府东路二段 199 号 

电  话：0731-84530088 

联系人：李伟   童浩洋  欧阳晖 


